11

执行事务合伙人 沈阳市诚泓投资管理有限公司

注册资本 199,400 万元人民币

统一社会信用代码 91210105MADWRFAR25

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营

活动）。（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展

经营活动）

辽宁国调战新产业基金合伙企业（有限合伙）本次获配数量为 2,400,000 股，

股份限售期为 6个月。

2、发行对象与发行人的关联关系

除中国航空工业集团为发行人控股股东、实际控制人之外，本次发行对象不

包括保荐人（主承销商）和发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事、高级管理人员以及与上述机构和人员存在控制或者施加重大影响的

关联方。

3、发行对象与发行人的业务关系

最近一年，除已在上市公司定期报告、临时公告等信息披露文件中披露的关

联交易之外，中国航空工业集团及其关联方与公司不存在其他重大交易。除中国

航空工业集团外，本次发行的其他发行对象与公司最近一年无重大交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10 名股东、相关股东变化

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2025 年 3 月 31 日，公司总股本为 2,755,699,513 股，公

司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 中国航空工业集团有限公司 1,814,336,215 65.84 A 股流通股

2 中国中信金融资产管理股份有限公司 51,646,724 1.87 A 股流通股

3 中航机载系统有限公司 40,577,665 1.47 A 股流通股

4 中航机载系统股份有限公司 23,427,302 0.85 A 股流通股

5 香港中央结算有限公司 20,169,840 0.73 A 股流通股

12

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

6 金城集团有限公司 20,135,985 0.73 A 股流通股

7 中国航发资产管理有限公司 18,500,099 0.67 A 股流通股

8
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300 交易型开放式指数证券投资基金
18,024,765 0.65 A 股流通股

9
中国建设银行股份有限公司－富国中证军工龙

头交易型开放式指数证券投资基金
14,117,326 0.51 A 股流通股

10
中国建设银行股份有限公司－易方达国防军工

混合型证券投资基金
12,785,681 0.46 A 股流通股

合计 2,033,721,602 73.80 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

和股东名册，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
其中：限售股

数量（股）

1 中国航空工业集团有限公司 1,816,336,215 64.05 2,000,000

2 中国中信金融资产管理股份有限公司 51,646,724 1.82 -

3 中航机载系统有限公司 40,577,665 1.43 -

4 香港中央结算有限公司 35,391,776 1.25 -

5 中航机载系统股份有限公司 23,427,302 0.83 -

6
中国建设银行股份有限公司－富国中证军工龙

头交易型开放式指数证券投资基金
23,287,853 0.82 -

7
中国工商银行－上证 50 交易型开放式指数证券

投资基金
21,457,948 0.76 -

8 国泰海通证券股份有限公司 20,858,412 0.74 20,644,000

9 金城集团有限公司 20,135,985 0.71 -

10
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300 交易型开放式指数证券投资基金
19,400,506 0.68 -

合计 2,072,520,386 73.09 22,644,000

本次发行后，中国航空工业集团仍为公司控股股东、实际控制人，本次发行

未导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（三）本次发行后公司相关股东持股变化

公司本次发行导致公司控股股东、实际控制人中国航空工业集团及其一致行

13

动人拥有公司权益的股份比例变动触及 1%的整数倍，具体情况如下：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比

例（%）

中国航空工业

集团有限公司
1,814,336,215 65.84 1,816,336,215 64.05

中航机载系统

有限公司
40,577,665 1.47 40,577,665 1.43

中航机载系统

股份有限公司
23,427,302 0.85 23,427,302 0.83

金城集团有限

公司
20,135,985 0.73 20,135,985 0.71

中航证券聚富

优选2号集合资

管计划

1,435,756 0.05 1,435,756 0.05

合计 1,899,912,923 68.94 1,901,912,923 67.07

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 80,000,000 股有限售条件流通股。本次发行前后

的股本结构变动情况如下：

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产与净资产规模将同时增加，资产负债率水平

将有所下降，财务成本和财务风险有所降低，公司整体财务状况将得到进一步改

善，抵御财务风险的能力亦将进一步增强。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。本次发行不会对

项目

本次发行前

（截至 2025 年 3 月 31 日）

本次发行后

（截至 2025 年 7 月 7 日）

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件流通股 7,513,522 0.27% 87,513,522 3.09%

无限售条件流通股 2,748,185,991 99.73% 2,748,185,991 96.91%

合计 2,755,699,513 100.00% 2,835,699,513 100.00%

14

发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业务、人员、资产、财

务、机构等各个方面的完整性和独立性。

本次发行后，公司继续严格根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和

国证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（三）本次发行对公司后续经营的影响

本次发行的募集资金投资项目符合国家相关产业政策以及公司整体战略发展

方向，募集资金运用方案具有必要性和可行性。募集资金投资项目实施后，公司

主营业务的竞争力将得到进一步提升，有利于进一步提高公司的盈利能力，巩固

公司的行业领先地位，增强核心竞争力和市场影响力，为公司的可持续发展奠定

坚实的基础。

六、为本次向特定对象发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）联合保荐人（联席主承销商）

名称：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：刘成

保荐代表人：刘佳奇、李书存

办公地址：北京市朝阳区景辉街 16 号院 1号楼泰康集团大厦 11 层

联系电话：010-86451482

传真：010-56160130

（二）联合保荐人（联席主承销商）

名称：中航证券有限公司

法定代表人：戚侠

保荐代表人：孙捷、王洪亮

办公地址：江西省南昌市红谷滩新区红谷中大道 1619 号南昌国际金融大厦 A

栋 41 层

联系电话：010-59562504

传真：010-59562531